



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 г.

№ 5955

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 28.09.2017 № 305-II «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 520-II», в части уточнения объемов финансирования мероприятий на 2017 год муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.02.2016 № 721, от 21.11.2016 № 5054, от 21.02.2017 № 606, от 29.03.2017 № 1147, от 20.07.2017 № 3091, от 05.09.2017 № 3949), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Рязани от 20.07.2017 № 3091 «О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
от 19 октября 2017 г. № 5955

Изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы цифру «129912,8» заменить цифрой «129582,6», цифру «71397,2» заменить цифрой «71067,0», цифру «71586,0» заменить цифрой «71255,8», цифру «36456,1» заменить цифрой «36125,9».

2. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к муниципальной программе в пункте 2.1 цифры «615», «676», «737», «798» заменить цифрами «514», «524», «534», «544» соответственно.

3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:

3.1. Строку «МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы	Всего		28253,2	71067,0	6024,2	5842,4	18395,8	129582,6	- увеличение количества реабилитированных городских территорий до 738 единиц; - обеспечение организаций, находящихся в собственности муниципального образования, пунктами сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов на 100%; - увеличение доли	
	Федеральный бюджет	УБГ	18616,0	29591,1	0,0	0,0	0,0	48207,1		
	Областной бюджет	УБГ	3269,7	4850,0	0,0	0,0	0,0	8119,7		
	Бюджет города Рязани	Всего, в т.ч.		6367,5	36125,9	5524,2	5342,4	17895,8		71255,8
		УБГ		5741,4	35379,8	4943,0	4771,0	17182,8		68018,0
УОиМП			541,8	586,8	504,5	496,4	568,9	2698,4		
	УК		65,7	141,8	59,7	58,5	124,9	450,6		
	УФКиМС		18,6	17,5	17,0	16,5	19,2	88,8		

		Внебюджетные источники	УБГ	-	500,0	500,0	500,0	500,0	2000,0	реабилитированных муниципальных водных объектов до 60%
--	--	---------------------------	-----	---	-------	-------	-------	-------	--------	--

3.2. В пункте 2.1:

- в столбце 6 цифру «1397,0» заменить цифрой «1066,8», цифру «897,0» заменить цифрой «566,8»;
- в столбце 10 цифру «5983,3» заменить цифрой «5653,1», цифру «3983,3» заменить цифрой «3653,1».

3.3. В пункте 3.1:

- в столбце 6 цифру «1213,8» заменить цифрой «1264,7», цифру «838,0» заменить цифрой «888,9»;
- в столбце 10 цифру «2686,1» заменить цифрой «2737,0», цифру «1391,8» заменить цифрой «1442,7».

3.4. В пункте 5.1:

- в столбце 6 цифру «337,0» заменить цифрой «286,1»;
- в столбце 10 цифру «15048,1» заменить цифрой «14997,2».